Iamētātē esdra p̄ peccatis populū
dictū est ei si est penitentia in israhel
percūciam⁹ fedus cū domino deo no-
stro. Esdre decimo

Audita terribili potētia holofernis
sacerdotes induerunt se cilicis et ex-
toto corde omnes orabant dominū
ut visitaret populū suū. judith. iiiij.

Ipsa iudit habens super lūbos su-
os cilicium ieiunauit omnibz diebz
suis p̄ter sabatha et neomenies et fe-
sta domus israhel. Judit octauo.

Job quamvis esset iustus et timēs
deum ac recedens a malo tamen dice-
bat Ego ago penitētiam i fauilla et
cinere. Job. xiiij.

Nimunte ad pdicationem iōne ins-
duerunt saccos a minore usq ad ma-
iore et pdicauerunt ieiunū et ege-
runt penitentiam. Jonate iiij.

Appinquāte exercitu th̄imothēi ma-
chabeus et qui cum illo erant dep-
cabantur dōminū terra capud a-
spergentes lumbos qz cilicis p̄me-
ti ad pedem altaris puoluti ut si-
bi esset ppicius et imicis eorum i
mīcūs. ij. Machabeorum. v.

Johānes baptista sanctificat⁹ a nōq
nat⁹ austera vitā dux⁹ vñ d eo dix⁹
crist⁹ ip̄e vent nō māducās neqz bi-
bens. Mathei. xj. Iluce. viij.

Crist⁹ pdicationē suā a penitētia le-
git incepisse. Mathei. iiiij.

Exemplum penitētie de magdalena
Luce septimo.

Itē d petro cristi negati. Ma. xxvij.
Itē de oue perdita i deserto de dra-

gma perdita in domo. Iluce. xv.

Item de filio prodigo ibidem.

Caute volentes penitentiam agere
Exemplum posuit de hijs super qz
cecidit turris et occidit eos subdens
si nos penitentiam ageritis omnes
peribitis. Iluce. xiiij.

Querentibus iudis quosdam corde
conpunctis qid faciemus viri fra-
tres sit ei petrus penitentiam agite
et baptisetur unusquisqz vestrum.
Actuum. secundo.

Auditis rationibz patrī qre mittē
ad cornelium ut eum baptizaret ta-
cuerunt fratres et glorificauerunt d̄
um dicentes ideo et gentibz penitē-
tiam deus ad vitam dedit. Actuum.
viiij. **T**ota vita cristi p̄nia fuit

Per p̄seuerantia et constantia
Ioseph qz domina sua sangue
diebz molestat⁹ fuit p̄seuerā-
ter resistit operi nepha do. Co. xxvij.
Oyses nunquam vici poterat ut
vel in egipto remaneret vel ut par-
ulos et iūmēta pharaoni relinque-
ret. Erodij. x.

David reprehensus a fratre suo et
etiam a saul dissuasus nō desistit ab
incepto sed viriliter pugnauit et vi-
cit. Regum. xvij.

Perseueranter egit iocab in obsidi-
one rabash donec capta esset ciui-
tas. Regum. xij.

Item cont̄ absolon. ij. Regū. xviii.

Item contra fibam fratrem botri i
obsidione ciuitatis abela. ij. regū. xx.

Quamvis neemas i edificādo mul-
ta passus fuerat ipedimenta non ta-
men ab opere cessauit donec murus
totaliter esset constructus. Neemie.
quarto et quinto

Thobias licet plaga cecitatis esset percussus in timore tamen domini continue permanuit. Thobie.ij.

Helijachim sacerdos magnus alacutus est omni israhel dices scitce quo mā dominus exaudiuit gratio nes vestras si permanseritis in o:aztionib: et ieiunis in conspectu dei. Judicum.ij.

Mardochaeus constanter se alklinuit ne amo superbum adoraret. Her ster.iiij.

Hoc danielis constantri regi dixerunt notum sit tibi rex quod latuānam non adoramus nec tu os deos colimus. Daniel.ij.

Daniel non dimisit ppter regem decretum quin deum ter in die adoraret. Danielie.vj.

Susanna constanter resistit duob: semib: nec eis consentire voluit. Danielis.xij.

Eleazar multa tormenta et mortem perseueranter sustinuit qd noluīt contra legem suam carnes periculas comedere. O machabeorum.vj.

Isum de perseuerantia matris et septem filiorum. O machabeorum.vij.
Discipuli xp̄i cum matre ih̄su et aliis mulierib: post ascensionem domini perseueranter permanescerunt in oratione. Actuum.ij.

Principes iudeorum videntes petri constantiam et iohannis admirabantur. Actuum.x.

Paulus in confessione nominis christi in multis tribulatōib: perseuerabat. Actuum.xx.

Aly etiam sancti omnes in xp̄i confessione legūt usq; ad mortē perseuerasse

De permissione

Boni permittunt mala fieri ppter diuersas causas sicut iacob permisit abduci hemam tenere dilectum ppter necessitatē victualium ad instantiā filiorū. Gen.xxxvij.

Odysses permisit dari libellū repudij odiosis uxorib: qd timebat i eis uxoricidij. Deutono.iiij.

David voles cum populo suo exire ad prelium dixit ppls melius ē nobis ut in urbe maneas ad quous rap ait qd vobis vide rectū h̄ facia. Re gum. viii.

Tegnouit simō qd triflō cū dolo ptebat duos filios ionathę et cētū talēta argēti iussit tñ argētum et pueros dare ne inimicitias pcpuli ad vñ se cōcītaret. O machabeorum.xij.

De preceptis

Receptū leue ad iplēdium breue ad recipiēdū facile ad retinēdū dedicū dñs primo patēti dices ex omni ligno paradisi comeditis. Genes.ij.

Ipe autē male custodivit et penam magnā i currit. Gen.ij.

Fecit noe qd pcp̄ dñs ideo i diliniū o saluatus est. Genes. vij.

Malaā ariolus dixit balach regi mo ab nōne dixit tibi qd quicquid iperaret dñs h̄ facerem. Mumez.iiij.

Ecce qntā reuerētia habebat hō malus ad iperū dei specialē mētionē fecit dñs iōsue de meditatione et obseruatione legis qn constituit cum populi ducem. Josue.ij.

Ipe autē nō pteriuit dī mādatiis dñi vniuersis nec vnu qdē verbū qd dñs iusserat moysi. Josue.xj.

Gaul tā signāteꝝ elect⁹ ppter trans gressionē pcepti plect⁹ ē. J. regū. xv

Rex dauid mistruens filium suum salomonem ait tunc proficere posteris cum custodieris precepta que precepit dominus moysi. i. Paralipomenon. xxix.

Ordo in te iusta de summo pontifici duxerunt filium regis in iherusalem et imposuerunt ei dyadema dederuntque in manu eius tenandam legem et constituerunt eum regem. iij. para. xxiij.
Conquerendo dixit dominus pere. xxv.
Preualuerunt sermones ienadab filii rechab quos precepit eis ut non biberent vimum qui obediebant precepto patris sui.

Ego autem locutus sum vobis et vos me non audistis. Hosanna nelius iudicauit in cedere in manus hominum quam derelinquere legem dei. Danielis. xij.

Oulti sub anthicebo maluerunt crucidari quam legem dei in fine regi. i. O machabeorum. i.

Due mulieres que natos secundum legem et preceptum domini circum ciderunt quarum infantibus ad ubera suspenitis precipitate sunt. iij. Machabeorum. vi.

Item nota de eleasar qualcum mortem sustinuit qui noluicarnes in legge prohibitas comedere. iij. O machabeorum. vi.

Item nota de matre cum septem filiis. iij. O machabeorum. viij.
parentes iohannis baptiste erant intendentes in omnibus maledatis et iustificationibus domini. Luce. i.

Adolescenti querenti a christo quid fatiam ut vitam eternam possideat responsum est ei. **S**i vis vitam ingredi serua maledicta est vede omnia matri. xvij.

Ad seruandum precepta domini nos inducunt alie creature que sine difficultate obediunt ei. **D**e bonis angelis non est dubium quin sint ministri eius et faciunt voluntatem eius. Psalm. C. ij.

Vnde para. xxi imparauit dominus angelo percutienti

Ite o malis spiritibus. Luce. iiij.
Precepit dominus spiritui immunito ut exiret ab homine et exiuit. Item precepit soli ut non occidet. Josue. ir.

Item precepit corvis ut pasceret he Liam et fecerunt. iii. Regum. xvij.

Preceptum posuit et non preteribit. Psalm. C. lvij.

De bonis prelatis et principibus

Bonus prelatus fuit moyses populo israel qui pro eius libe ratione etenim ad pharaone accessit. Exodi. vi.

Populum timente confortauit dicens nolite timere dominus pugabit pro nobis. Exodi. xiij.

Clamabat ad dominum pro populo quoniam populus contra eum murmurabat. Exodi. xv.

Cum pugnaret contra amalech ipse adorandum se conuertit et populum multum iuuuit. Exodi. xvij.

Acessit auctor apostolus et in monte iturus bonos vicarios scilicet aaron et hir eis reliquit. Exodi. xxij.

Videbatur dominus populum vel le delere et moyses in gente magna ex altare sed moyses pro populo incessanter orabat nec dignitatem alciorem cupiebat. Exodi. xxij.

Dehiderabat etiam quod omnes de populo prophetaret licet honor suu

in hominium videret minoratus fu: ille. Numeri. vii.

Etiam ipse moriturus dām solicite ro gauit ut dominus populo de duce ydoneo prouideret. Nume. xxvij.
Seruunt israhel dño omibz diebz iōsue ppter qd bonus prelatus mul tum iuit ad bonitatē populi. Josue. xxiiij.

Samuel iudicabat israhel et circu: bat bethel et galgala et masphat vt qui indigebant eo facilius posset ad eum h̄e accessum. I. Regum. vij.
Dixit etiam ad populum absit a me h̄ peccatum v: ce sem orare proibis et docebo vos viam rectam et bonā. I. Regum. xij.

Videns dauid angelum populum percutientem pro se et pro eis ora: uit. ij. I. Regum. xxiiij.

Salomon rectum dedit iudiciū un: de omnes timuerunt eum videntes de sapientiam eis in illo. ij. I. Regum. vii.
Signum est dilectionis dei quando principen ac prelatum bonum po: pulo concedit. **V**a de dixit saba regi: na salomonī qd dilexit te deus isra: hel i deo te posuit regm super eū ut facias iudicū et iusticiā. ij. I. Regum. x. et. ij. Paralipomonon. ix.

Ruam diu vixit iōiāda sumus pon tifex ioas rex iuda bonus fuit sed ipso mortuo ad multa mala se con uertit. ij. I. Regum. xij.

Josaphat rex iuda constituit iudi: cęa super populum et diligenter eos instruxit. ij. Paralipomonon. xix.

Honus dux fuit machabeus et fra: tres ei⁹ post eū. O. Ach. p. torū librū
Causa pacis et boni status ciuita: picior fuisse paupertia et pietas
Contra sacerdotis et bonitas subditu:

rum ij. O. Achabe. ij.

Saluator nōster bonus pastor am: im suam pro nobis posuit. **Johā ms decimo**

Petrus pastor ecclesie videns iude: os male de discipulis sentientes con fideiter eos excusat et iudeos supe rauit. Actuum. ij.

Honus prelatus dēbet esse sapiens et discretus. Sapientie. vj.

Diligite lumen sapientie qui pre: estis populo aliter enim non potest mundum ab in mūndo spiritu discer nere nec populum sibi comissum si: deliter regere aut iuste iudicare.

Honus prelatus dēbet inter subdi: tos officia disponere sicut fecit mo: yses qui de consilio ietro sacerdi: tui constituit in populo decuriones qui que: rarios et de:anos. Erodij. xvij.

Item dēbet p̄ ihillanimos et timi: dos an mare sicut fecit moyses po: pulo paues centi dicit noli timere. Erodij. xiiij.

Item dēbet oppressos defendere si: cut omnes qui restitit helyodoro va: lide templum dōmini volenti spoli: are. ij. O. Achabeorum. iiij.

Item dēbet pigros excitare sicut fe: cit iacob filios suos audiens quod alimenta in egipto venderentur di: cens quare negligitis. Genefis. lxij.

Item indigentibus proposse suo ne cessaria ministrare sicut fecit heli: zeus quando panes distribuit inter filios ap̄ petarum. ij. Regū. iiiij.

Item dēbet superbos refrenare et m̄cere pt ut fecit moyses dicens multum erigimini filij leui. M. u: meri. xvij.

Samuel etiam vixit saul quare nō audisti vocem dñi. ij. Regū. xvij.

Item debet distantes visitare et per
pue ad eum ire non valentes sicut
fecit samuel circuendo et iudicando
Regum. viij.

Item debet delinquentes punire si-
cuit fecit moyses quoniam vitulum aure-
um adorauerunt. **E**xodi. xxvij.

Item debet cotumaces et pestiferos
de grege expellere et extirpare sicut
fecit moyses de thore et illis qui eis
adheserunt. **N**umeri. xvij.

Item debet pro omnibus assidue ora-
sicut fecit moyses et samuel et

De prelatis malis

Recepit dominus moysi di-
cens. **N**umeri. xxv.

Tolle omnes principes po-
puli et suspende eos contra sole quia
mali erant dixit moyses ad aaron quoniam
fecit populo vitulum quid tibi fecerat
populus hic ut induceres super eum
peccatum hoc maximum. **Q**ui multum
peccat platus in subditos quando
eorum praeue condescendit voluntati.
Exodi. xxvij.

Totum pondus pluri versu est in saul
et occisus est. **R**egum. xxxi.

Malum fuit et deo non placuit ro-
boam quia populum nimis grauare
voluit magnam eius partem perdis-
dit. **R**egum. xiij.

Ipse quoque ierooboam populum ydo-
la fecit adorare. **R**egum. xiij.

Rex syrie precepit principibz et po-
pulis suis dicens non pugnabis con-
tra maiorem et minorem quempiam
sed contra regem israhel solum qui
fuit achab nequissimus licet habi-
tum mutasset tamen occisus est. **R**egum. xxij.

Onus rex seduxit iudicium et ha-
bitatores iherusalem ut ficeret ma-
lum. **I**o. **W**alipomimon. xxxij.

De nabuchodonosor dicit **P**la. xiii.

Item terza tua disperdisti populu-
et occidisti. **S**edechias dixit principi-
bibus iheremiam occidi petentibus ecce
in manibus vestris est. **J**eremie. xxvij.

De malis principibz et prelatis di-
citur. **E**zechie. is. xxxij.

Ve pastori ibrahim qui pascebant
semetipsos. **E**t nota ibidem multa
consequenter mali fuerunt prespite-
ri qui susanam ad mortem condem-
nabant. **D**

Rex demetrius constituit alchimie
proditoris et impium in sacerdotio
et madauit ut in filios israhel ficeret
vltionem. **I**o. **O**achab. vij.

Hachides elegit viros ipios et con-
stituit eos dominos regionis expu-
nabat amicos iude. **I**o. **O**achabe. ix.

Proprietatem miliorum platorum

tanxit dominus. **O**ithae. xxij.

Super cathedram moysi sederunt scri-
be et pharisei et dicunt et non faciunt
et sequitur. **C**landitis regnum celo-
rum ante homines et vos non intra-
bitis. **I**tem iohannis. x. **O**rcenari
as et qui non est pastor videt lupum
veniente dimittit oves et fugit. **P**ila-
tus sciens quod iudei christum per in-
uidiam sibi tradidissent tamen propter
fauorem populi tradidit eum vo-
luntati eorum. **O**athae. xxvij.

Prinicipes sacerdotum et qui cum illis
erant iecerunt manus in apostolos
et posuerunt eos in publica custodi-
a. **A**ctuum. iii.

Ite nota quod principes sacerdotum
paulum percuti fecit. **A**c. xxij.

De proditione

Saul p̄misit dauid se dāni
rum filiā suā et per hanc oc
casione posse a philisteis
is occidi. *Regum. xvij.*

Saluant dauid habitatores fejle
ab exercitu philistinorum et tamen
voluerunt eum trādere saul ipsum p
sequenti. *Regum. xxij.*

Postquam saul lleuerat dolens de
persecutione dauid et eidem iura
uit postea persecutus est eū ita ne
quiter sicut pr̄ius. *Regum. xxiiij.*

Doris litteras tulit a dauid ad io
ab de morte propria. *Regum. vi.*

Cum salutaret ioab amasam quāsi
vellet cum oculari percussit eum et
effudit int̄estina eius secundo. *Re
gum. viceimo.*

Taridux medie partis equitum oc
cidit hebraeum suum et regna
uit post eum septem diebus tantū
obsessus enim et circundatus ab ho
sibus in cūitate seipsum cum pala
cio succedit. *Regum. xvij.*

Duo filii senacharib ipsum domi
num suum in templo occiderūt neu
ter tamen post eum regnauit. *iii.*
Regum. xix.

Duo iamtores assueri in ipsum in
surgere volebant et eum occidere. *He
ster secundo.*

Vsmahel filius nāthanie et multi a
lii cum eo venerūt ad gedeliā et p̄
prandium ipsū occiderunt. *Jeremie
quadragesimo primo.*

Anthiochus misit tribum in cū
itates iuda qui venit in iherusalem
et loquebatur illis verba pacifica
in dolo es ipsi crediderunt ei et post
ea repente irruit super cīpītatem et

percussit eam plaga māgna. *i. Oda
habeorum. i.*

Anthiochus qui cūm non posset
cape ciuitatem iherusalem misit ad
illos qui in ea erant pacem facere et
illi recuperunt eam et iuravit eis rex
sed cito rupit iuramentum et destru
ere fecit murum in giro primo Oda
habeorum. *v.*

Cum ambularet triphon cum rege
anthiocho domino suo adolescentē
dolo occidit eum et regnauit post e
um. *i. Oda habeorum. xiij.*

Tholomeus filius abiada gener su
mi sacerdotis fecit coniūnum simo
ni et duobus filiis eius et eum in cī
sent occidit eos. *i. Oda habe. xv.*

Appolomus verens in iherusalem
pacem simulans quicuit usque ad
diem sabbati tunc indeis feriantibus
mgen tem multitudinem peremit. *i.*
Oda habeorum. v.

Judas machabeus illōs qui peccau
m acceperant et amicos suos ab
ire permiserant tanquam prodito
res occidit et confessim turres occu
pauit secundo. *Oda habeorum. x.*

De proditione iude quomodo cri
stum tradidit. *Oathēi. xxvi.*

Item quomodo paulus fuit tradi
tus. *Actuum. xx. iii.*

De prouidentia dei

Onates ioseph ipsum ex
tinguere crediderunt sed ta
men deus aliter ordinauit.
Genes. tricesimo septimo.

Laban mercedem iacob frequenter
mutauit ut lucrum ei subtraheret
sed tamen dei prouidentia aliter di
sposuit. *Genes. xxv.*

Postquop percusserat moyses egipciū et per hoc corripieō hebreum offēderet eum et fugeret de egipcio multis annis quasi nunquam reuersus de proudentia dei tame remissus et eduxt filios israhel Exodi:i.

Ruamuis deus multoties premit: teret filiis israhel introducere in terram melle et lacte manantē duo tamē tantum ex illis qui exierunt de egipcio scilicet ioseph et caleph terrā illam ingressi sunt reliqui vero nō sed paruuli tantum. Mume:xiii. filios israhel deus sua prouidentia quod draginta annis pauit in deserto et eorum festimenta a consumtione seruauit. Deutonomij:xxix.

Samson de sterili matre angelo nūtiante natus est et post multa mirabilia ruina domini oppressus. Judi:xxi. Filii israhel contra fratres suos filios be māmim de confilio et voluntate domini pliātes bis debellati sūt sed illos postea penitus deleuerunt. Judicum:xx.

Deus archam ab infidelibus capi promisit et proeam multa miracula fecit et cum reduceretur septuaginta magnos viros processit et alios multos scilicet quinquaginta milia de plebe qui eam viderunt. Regū:v.

David minimus erat inter fratres suos et quasi nullius reputatiōnis quem tamen deus de sui prouidentia in regem exaltauit. Regū:xvi.

Salomoni dedit deus sapientia diuinias prosperitatē et pacem ita quod non erat sathan neque occursus malus in regno suo et tamen ī fine permisit camīn fatuari et peccata comitere propter quod inimicos et aduersarios sibi suscitauit. iij reg:x.

Precepto domini ierobeam super decem tribus profectus est qui tamen populum ad idolatriam maliciose induxit. Regum:xi.

Deos principes quinqua genarios dominus ad orationem helie ingne consumpsit. iij Regum:x.

Rex israhel manasses multa facinora perpetrauit et postea cathem vinctus ductus est in babylonem et ibi penitentiam egit et ex auditus ē et reductus ī paralipomonon:xxxiiii.

Josias rex iuda cum sanctissimam vitam duxisset tandem perexit ut dimicaret contra nechao regem egipci dominem sibi define ad versus deum facere qui mecum est ne interficiat te et non acquieuit josias et ī deo male successit ei. ij Pa:xxxv.

Precepit dominus ione ut predicator adhuc quadraginta domins et minue subuertetur licet tamen sciret eos penitentiam acturos. Jone:ii.

Deus redēctionem nostram infilio suo mirabiliter prouidit ut patet in ewangelio

Petrus cristū ter negauit mathe:xxv Thomas ī resurrectione domini dubitauit. Iohannis:xx.

Hec prouidit deus quod petrus ex habicions fuit erga peccatores thomas exemplum fidei ad futuros fideles a postoli qui aiudeis fierunt incarcerati diuina prouidentia sunt educti. Actuum:v.

Facta est dissensio inter paulum et barnabam de iohanne marco ita quod ab iniicen discedebant sed bea ex diuina prouidentia est factū et hodie propter hoc ut vobis dei pluribus nuntiatur. Actuum:xv.

De prosperitate mundana

Prosperitas et habundantia rerum temporalium frequenter occasio est mortuum peccatorum patet in sodomitis qui habitabant in regione que irrigabatur sicut parasitus domini *Genes. ix.*

Edeon cum esset angelus domini cum eo et in area frumentum excutere fuit bonus et eum angelus domini visitabat post victoriam male se habuit. *Judicium. viii.*

Saul antequam rex esset humilis et bonus fuit sed postquam regni gubernacula suscepit intumuit et mandatum domini preteriuit primo. *Regum. xv.*

Post multas guerras et victorias de inimicis obtetas remansit dauid quod etus in iherusalem et tunc adulterium comisit et humandum secundo *Regum. xj.*

Ocassione multitudinis subditorum fecit dauid populum numerare quod peccatum dominus grauiter puniuit *iij. Regum. xxij.*

Salomom plus nocturnum rerum habundantia quam profutus sua sapientia quod debet temporalibus aras ydolorum cōcubinis suis construxit *iij. Regum vndecimo*

Amasias rex iuda debellauit edom et inde eleuatum est cor eius et voluit cōt ionas regē israhellare et male successit ei *iii. Regum. xvij.*

Cum roboratum huius regnum roboam et confortatum dereliquit legem domini et omnis israhel cum eo *ii. Paralipomi. xi.*

Comederunt et saturati sunt et ipm;

guai sunt et habundauerunt delicijs et sequitur te autem magis ad iracundiā puerū. *Neemie. ix.*

Mundana prosperitas amicos multiplicat quos ad veritas fugat unde quam diu iob plagatus fuit venireunt ad eum amici sui sed nichil ei dederunt sed amiose consolabantur postquam autem dominus omnia quae fuerunt ecce iob adidit duplicita venireunt ad eum omnes fratres sui et cuncti qui nouerunt eum consolati sunt eum et portauerunt ei munera *Job. xlj.*

Thobias cecitate sanatus venerunt tonsorini eius et consolabantur eum. *Thobie. ii.*

Et nō legit fecisse quoniam pauper erat et uxoris eius opus extremum exercebat *Thobie. ij.*

Aman diues iniudebat mardocheo nichil reputas se habere quod domini illius videt in porta regis manere. *Hester. v.*

Adolescens ille quod postquam quesuit a domino quod possit vitam eternam habere postquam autem Christus dedit ei consilium precocis ut vederet oia secundum ab initio tristis habens multas passiones. *Mathei. xix.* et *Luce. xvij.*

Nota de diuite epulante. *Luce. xvij.*

Semptores ville et boni et quod uxorem

duxit ad cenam domini venire non poterant *Luce. xij.*

Vides ihesu civitate iherusalem pace et quiete fruete et veturas sibi miseris ignorante fleuit dicies si cognouisses et tu supple fleres. *Luce. xij.*

De prouidentia et discrecio humana

Abraha itras egypci prouidentia laus sarai esse uxore suam genitrix. Ita prouidentia celavit se a loth nepote suo ne pastores ad iniurias ligaret *Genes. xij.*

Item discrete ante mortem diuisit filii suis portas suas ne p̄ea ad iniucem concertarent. Genes. xxv.
Rebecca prudenter ordinavit quod iacob patris benedictionem obtinebat et postea eum recedere fecit donec quiesceret furoz fratis sui Genes. xxvij.

Prudenter egit iacob quando servuit labani ut mercedem dignam pro seruitio recipere. Genes. xxx.

Item quando debuit frater obuiare irato munera promisit ut eum placaret et res suas et familiam dimisit ne irruente fratre totum simul perderet. Genes. xxviij.

Prudenter se habuit ioseph in domo pharaonis sompna exponendo et famen predicendo et omnia discrete ordinando. Genes. xxxx.

Moyses antequam terram promissiōnis inuaderet prudenter misit exploratores ut eius considerarent condīciones. Numeri. xiii.

Exploratores iosue prudenter latibūt donee querentes eos ad propriā redissent. Josue. iiij.

Phynees et alij nūc missi ad filios ruben discrete locuti sunt et illi eos verbis prudētissimis placuerunt. Josue. xxij.

Magna prudentia usq; est iosue ponendo in fidias iuxta ciuitatem hanc et fugam postea sectādo. Josue. viij. prudenter fecerunt pacem gabaonite cum iosue et ille eos discrete in seruitutem redēgit. Josue. ix.

Filijs israhel pugnantes contra filios beniamin fugam arte simulauerunt et sic eos a ciuitate extractos per intus debellarunt. Judicium. xx.

David in omnibus factis suis prudē-

ter agebat. Regum. xvij.

Ipse enim coram achis quasi fatūum se simulauit et quasi furante vescic ab eo fugere posset. Regū. xij.

Abigail prudenter dauid placauit iratum contra virum suum nabāl. Regū. xvij.

Nathan propheta prudenter a parabolā ipsum dauid corripere cepit et arguere. Regum. xii.

Prudenter egit iob ad hoc quod per mulierem theuocuitem faceret absolon reuocari. Regum. xij.

Audiens bersabae quod adonias regnare vellet prudenter locuta est ad dauid pro se et filio salomone. Regum. i.

Salomōn prudenter inter duas mulieres iudicauit. Regum. iiij.

Hudiose fecit ihesu figēs se in prophetis baal ipm baal adorare et postea ipso a occidit et altare baal dstruxit. Regum. x.

Prudenter prohibuit ezechias rex iudee populus nuntiis Regis assiriorum blasphemantib; respoderet non enim expedit populum respondere aut contra infideles disputare. Regum. xvij.

Ezechias intelligens regem assyriū cōt irā mētūrū prudētē capita fortū ext cūntatē obturauit muros repauit et bellatores optimis sermonib; confortauit et postea ad adorandū dominū se conuertit. Paralipomenon. xxij.

Neeomas cum magna sollicitudine et prudentia muros iherusalem edificauit. Neemie. ii.

Prudenter egit iudith ad liberationē populi sui. Judith. viij.

Prudenter egerunt mardochaeus et

Ihesus pro liberatione iudeorū. **H**e
ster quarto

Daniel duos p̄sp̄teros contra susā
nam venientes cōuicit. **D**anielis. xiiij.

Ite visiones nabuchodonosor pru-
dentēr exp̄suit. **D**anielis. ij et iiiij.

Judas machabeus prudentēr se sub-
traxit quando m̄chanor eū dolo ca-
pere veluit. **J**udas. viij.

Constituta fuit dies i qua iudas cū
m̄chanore loq̄bat ipse autm iudas
peccit armatis esse i locis ep̄cru-
mis si forte aliquid mali operaretur
ij. **O**machabecum. xiiij.

Cum iussisset tribunus paulum ce-
di flagellis respondit paulus prudē-
ter centurionib⁹ astakti si licet vc-
bis hominem romanum in dñepnem
flagellare et discedebant qui cū te-
turierant. **A**ctuum. xxij.

Cum vellet paulus a grecia in siriā
nauigare ut intelligeret sibi a iudeis
paratas infidias prudentēr declina-
uit et vent p mac̄ domā. **A**ctuum. xx.
Ite nota de cī prudētia. **A**ctu. xxij.
Cum sciret q̄ iudei in rauerant cibū
se nō gustaturos donec eū occideret
ipse fecit hoc prudentēr tribuno nū-
tiari qui cum de nocte ad felicem p-
fidem cum armatis transmisit et plu-
ra alia. **N**ota ibidem cum festus p-
ses vellet paulum econtra in illexi-
salem reducere sc̄ies paulus eorum
malitiām discrete et prudētēr ad
cesarem appellavit. **A**ctu. xxv.

De pueris bone indolis

Isaac nec cōdixisse nec mur-
murasse legitur quando pa-
tr̄ voluit eū ymolare. **G**e-
nesis. vicesimo secundo

Joseph fratres suos apud patrem

futum de criminē pessimo accusauit
per quod patet quod mundus era
et peccatum eorum detestabatur pa-
tri vero volenti eum ad fratres mit-
tere ait presto sū. **G**enesis. triceti-
mo septimo.

Samuel puer bonus ministrabat
in conspectu dei. **R**egum. iiij.

Dauid puer periu⁹ et humilis erat
quando in regem vnc̄tus est primo
Regū. xv.

Joas filius ioram regis iuda puer
septem annorum quando regnare
cepit fecit quod boum erat cunctis
dieb̄ iōiade sacerdotis quarto. **R**e-
gum duodecimo

Vost mortem autem iōiade conuer-
tit se ad malum octo annorum erat
iōias cum regnare cepisset fecitq
quod placitum erat coram domino
ij. **R**egū. xij.

Thobias cum esset iumor omnib⁹
in tribu n̄ptali nichil tamen pueri-
le iesit in opere. **T**hobie. ij.

Preterea cum filium genuisset e-
um timeare deum docuit ab infantia
ab omni peccato. **T**hobie. iiiij.

Daniel et socij eius sine magistro
et doctore legem dei seruantes sobri
e pie et iuste inter brauos gentiles
vixerunt. **D**anielis. j.

Septem filij matris ad mirabilem sa-
pientiam in responsionibus mundi
ciani in morib⁹ pacientiam in ad-
uersitatibus habuerūt secundo. **O**ca-
chaeorum. vij.

Johannes baptista puer cresce-
bat et confortabatur spiritu sancto
et sancte et mūde semper vixit. **Iu-**
cē secundo.

Puer ihesus humiliis et sapiens sib-
ditus parentibus erat. **I**lucē. ij.

De pusillanimitate

Quoniam angeli dixisset ad Ioth
in monte saluum te fac non
possum inquit ille in mon-
te me saluare ne forte apprehendat
me malum. *Gen. ix.*

Et tunc peius accidit sibi Vidētes
filii israhel egyp̄ios post se vemen-
tes timuerunt valde licet deus eis p̄:
nis multa bona ostendisset *Exodi xiiij.*
Item timuerunt dominum loquen-
tem moysi et dixerūt non loquatur
nobis deus ne forte moriamur. *Ex-
odi. xxx.*

Revelatione facta de conditionib⁹
terre promissiōis q̄ habebat cul-
tores fortissimos et vrbes ḡues atq;
mūratas dixerunt utinam mortui of-
sem⁹ in egip̄o. *Numeri. xiiij. et xiiiij.*
Et dixerunt nunc teruerunt nos
Deutrenomy. i.

Vostquā archam tulerat de anna;
themathe iericho fugauerunt filii
hay filios israhel et coruerūt eis
multi pertimuitq; eis pcpuli et ad
istar aque liquefactum est. *iosue. viij.*
Habao mite audientes que fecerat
iosue iericho et hay timuerunt et fe-
cerunt pactum secundum volunta-
tem eius. *Josue. ix.*

Cum haberet iedon in exercitu suo
trīginta duo milia hominum cla-
matum est qui formidolosus aut ti-
midus est revertatur et reuerſi sunt
vigili duo milia hominū. *iudicij. viij.*
Haul et omnes de israhel audientes
sermones philistei mctuebat nimis
1. Regum. xvij.

Veniens saul ingelboe et videns ca-
stra philistei timuit et expanuit eo-
eius. *1. Regum. xxvij.*

Cum audisset exercitus assiriorum
holofernem esse decollatum fugit
mens ab eis et consilium et solo tre-
more et metu agitati fuge presidium
sumunt *Judicum. xv.*

Petrus super mare ambulans vidit
pentum validum et timuit licet dñi
presentem habuit. *Mathei. xiiij.*

Videntes discipuli dominū capi om-
nes fugierunt petrus a longe seq-
batur *Mathei. xxvij.*

Per q̄ patet q̄ omnes pusillanni-
mes et timidi fuerunt Arguebat do-
minus pusillanimitatem discipulo-
rum q̄ eo presente cōmotione ma-
ris timebant dicens quid timidi es-
tis modice fidei *Mathei. viij.*

Mimis pusillāmis suis Petri qñ ad
vocē aīille dñm negauit. *math. xxviij.*

Desabati obseruantia

Sabati obseruatio ex hoc o-
rigincm habuit quod dñs
diei septimo bñdixit et i ip-
so ab omni opere cessavit. *Gen. iiij.*
Sexta die filii israhel māna dupli-
ci quantitate colligebant ut die saba-
ti omnino vacarent. *Exodi. xvij.*

Die sabbati duo agm. et due deci-
me simile oleo cōsperso offerebant
alijs dieb⁹ tantuū vnū misi in sollē-
nitatib⁹ et kalendis ad designandū
q̄ in sabbato abundanciū deum
laudare debemus. *Nisi. xxvij.*

Homo qui in sabbato ligna colle-
git a toto populo fuit lapidatus
Numeri. xv.

Videns neemias homines torcula-
ria calcantes et onera portantis et
venalia ementes obiurgavit eos tā
quam diem sabbati prophanantes
Neemie. xiiij.